



Varsti saab suhu pista esimesi koduaia maasikaid. Kahjuks himustavad neid ilusaid ja maitsvaid marju peale meie teisedki.

**A**iapidajal tasub hoolega jälgida oma maasikapeenraid, et võimalikult varakult avastada sinna siginenud kahjurid ja haigused. Kui need võimutsema hakkavad, ei pruugi väärtuslikust saagist suurt midagi alles jääda.

## MAASIKA-ÖIELÕIKAJA

Putukkahjuritest on maasikale kõige ohtlikum ilmselt maasika-öielõikaja. Kui tõrje tegemata jääb, võib ta mõnes vanas aianduspiirkonnas saagile kergeti üks null ära teha.

Maasika-öielõikaja kahjustus on väga iseloomulik: öienupp on avanemata pruunistunud ning ripub (pool)kuivanuna pooleldi läbinäritud öierao küljes. Kui näete peenral sellist pilti, olete selle aasta saagi päästmiseks tõrjega juba hilinenud.

Oige aeg öielõikaja vastu pritsida on nädalapäevad enne esimeste öite puhke-



**Rohulutikate kahjustuse tagajärjel tekkinud nn kassinäoga maasikad.**

mist, ajal, mil öienupud üksteisest eralduma hakkavad. Väikeselt pinnalt jõuab kahjustunud öienupud ehk ka käsitsi ära korjata ning kui lähikonnas maasikaid või vaarikaid ei kasvatata, on sest abigi. Igas sellises öienupus peitub öielõikaja vastne või nukk ja kui need hävitada, ei saa neist ka mardikaid tulla.

\* Preparaatidest sobivad tõrjeks nt Mavrik, Malasiin ja NeemAzal. Öielõikaja massilise esinemise korral peaks nendega pritsima lausa kolm korda – lisaks eespool öeldule veel varakevadel, kui mardikad noorte lehtede sisse auke närivad, ning kohe pärast saagi koristust.

## ROHULUTIKAD

Omajagu tüli tekitavad rohulutikad, kes pistmissuistega marju rikuvad. Sinna, kust putukas mahla on imenud, jääb laik või lohk ning vilja kuju moonduv, tihti tekivad nn kassinäoga marjad.

Rohulutikate rohkel esinemisel kahjustuvad tugevasti nii lehed kui marjad ning saagi kadu võib olla suur. Et lutikate esimene põlvkond areneb mitmesugustel umbrohtudel, on kahjustus märksa väiksem hooldatud ja umbrohuvabas aias.

Tundub, et mitte kõik sordid ei kahjustu samal määral. Kui 'Korona' tekib palju kassinäoga marju ja 'Bounty' omadele jäävad tühjaks imetud seemniste alla kõvemad tükid, siis teistel sortidel on kahjustused märksa väiksemad ning mitte nii märgatavad.

\* Tõrjeks sobivad nt Mavrik ja NeemAzal, aga ka kõrvenõgese- või küüslaugutõmmis.

## KEDRIKLEST

Ebameeldiva üllatusena on maasikaid asunud avamaal tugevasti kahjustama ka kedriklest. Viimaste suvede pikad kuumad-kuivad perioodid on sellele parasiidile olnud ülimalt sobilikud. Näib, et must kilemüts soodustab lesta arengut veelgi.

Nõrgemalt tabandunud taimedel ei paista lesta toimetamine väga välja. Luubiga uurides on aga lehe alaküljel näha õhkõrna võrgendit ning putukaid endid askeldamas. Tugeva nakkuse korral on kogu taim rääbaka väljanägemisega: lehed on kahvatunud kui tavaliselt ja kollakate täppidega, osa neist veel pronksja varjundiga; marjad ei kasva suureks ja kipuvad punaseks minemise asemel hoopis pruunikaks tõmbuma, olles pragulise pinnaga. Osa viljadest kuivab, ilma et jõuaks pehmeneda. Osa muutub siiski pehmemaks ning omandab magusa maitsegi, kuigi see on mõrkja kõrvalemekiga.

Tundub, et kedriklest mõjub eriti laastavalt sortidele 'Polka', 'Bounty' ja 'Korona', samas kui 'Jonsok', 'Senga Sengana' ja 'Florence' näivad olevat vähem tundlikud.

\* Lahti kedriklestast niisama lihtsalt ei saa, koduaias on ilmselt kõige mõistlikum taimed üles kaevata ja põletada. Uued taimed istutage vanast kohast võimalikult kaugemale. Abi saab sellestki, kui vanad le-



**Maasika-öielõikaja kahjustus.**